
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 379

DETERMINAZIONE N. 31  DEL 19-07-17

===================================================================
OGGETTO:Ricorso TAR Marche n. 115/2017. Ricorso per motivi aggiunti estensione

incarico. Integrazione impegno di spesa.
===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di luglio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 31 del 19-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesso che in data 11/07/2017, è stato notificato,a questo Comune, un ricorso avanti il TAR
Marche per motivi aggiunti impugnatori con richiesta di misura cautelare ed abbreviazione dei
termini ex art. 53 C.P.A. promosso dal consigliere comunale Bochicchio Mauro rappresentato e
difeso dall' Avv. Fulvio Zoppi, con studio in Ancona, Corso Mazzini, n. 32 nel ricorso pendente
R.G. 115/2017;

Richiamata la  delibera di G.C. n. 16 del 08/03/2017, con cui questo Comune, per la tutela degli
interessi e diritti di questo Comune, si è costituito in giudizio avverso il ricorso di cui sopra e la
successiva propria determinazione n. 125 del 10/03/2017 con cui veniva nominato quale
rappresentante legale dell'ente l'Avv. Sergio Gabrielli di San Benedetto del Tronto;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 57 del 12.7.2017 con la quale si è ritenuto per la tutela
degli interessi e diritti di questo Comune, di estendere la costituzione in giudizio in opposizione
anche al citato ricorso per motivi aggiunti e considerato che l'Avv. Gabrielli ha già in corso il
mandato per l'assistenza e patrocinio legale per il ricorso principale, appare necessario
estendere, al medesimo Avvocato, l'incarico per assistere e rappresentare questo Comune anche
contro il ricorso per motivi aggiunti, notificato a questo Ente in data 11/03/2017;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui s'intendono materialmente riportate

di estendere l'incarico all'Avv. Sergio Gabrielli di San Benedetto del Tronto, a rappresentare1.
e difendere questo Ente in opposizione al predetto ricorso per motivi aggiunti (CIG:
ZA31DC3F24);

di integrare l'impegno di spesa assunto in favore del predetto Avvocato con propria2.
determinazione n. 125/2017 sul capitolo 110 del redigendo bilancio per l'esercizio in corso
di ulteriori € 1.000,00 quale fondo spese comprensivo di diritti, onorari, IVA e contributo
integrativo.

di dare atto che, a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato disposto3.
dell'art. 6 bis della L. 142/90 così come introdotto dalla L. n. 190/2012 e dell'art. 6 del
D.P.R. n. 62/2013, non è emersa la sussistenza in relazione al presente atto di situazioni di
conflitto di interessi, anche potenziali, con interessi personali dello scrivente – e del
coniuge, conviventi, parenti e affini entro il secondo grado - né con interessi propri del
responsabile del procedimento.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 31 del 19-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  19-07-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 19-07-2017  al 03-08-2017.
Lì  19-07-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 31 del 19-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


